三、本科生参加科研、社会实践

情况

1.国家级大学生创新创业项目

2.学校学生科技立项

 1

附件 3

天津工业大学2016年____市__级大学生创新创业训练计划项目合同书
甲方：天津工业大学教务处

乙方：教学院长                    （公章）

丙方：主持人    秦景学      学号 1410310112 联系电话 15222029759

项 目 组 成 员  周 世 浩 、 麻 云 、 谭 浩 、 李 伟 、 程 俊 其

指导教师   赵永立   联系电话 13902090100

一、项目编号     201610058045        ； 项目类型       A

项目名称              智能 3D 全成型鞋面编织机的研制

二、起止时间   2016  年 4   月  至  2017    年  7   月

三、预期成果

√A、研究报告，主要内容 本项目依据 3D 全成型鞋面编织工艺，开展针织电

脑横机的高速高效智能化、轻量化精密设计、绿色设计等关键技术研究，主要在主

副罗拉双牵拉机构上，稳定送纱技术和装置上，进行突破创新，把普通电脑横机改

造成能进行全成型鞋面生产的智能电脑横机。研制出给制鞋业带来革命性改变的高

端装备。                 132 字数

B、论文发表情况  两篇

C、专利申请情况   国家专利一项

D、其它预期成果    提供一台小型智能 3D 全成型鞋面编织机样机及相关

的设计方法  提高小组成员的创新科研兴趣和能力。

四、资助金额

学校资助 10000 元；学院资助 0 元；其它资助 10000  元；共计   20000

元。

五、中期检查 本项目于 2017 年  4  月提交中期进展报告，接受中期检

查。

六、项目结题

项目主持人保证严格执行《天津工业大学大学生创新创业训练计划项目管

理办法》，按期按质完成项目，并提交相应成果。

七、学院保证提供条件和经费等相关支持；指导教师保证认真履行指导责任。

八、对于提供虚假成果，或经费使用弄虚作假等，一经查实，停止资助，取消

项目，追究责任。对于未按期完成项目的学生和指导老师，将在全校通报

 2

并追究责任。

（注：此合同一式三份，一份交教务处，一份存项目主持人所在学院，一份由项目主持人

保存。）

教务处盖章：                 指导教师签名：

主持人签名：

项目成员签名:                                                  年   月   日

 1

附件 1

天津工业大学大学生创新创业实践活动
立项申报表

项目名称 3D 智能化全成型高速电脑横机分析与研制

项目所属学院

（盖章）
机械工程学院

项目

指导教师

姓  名 所在院系 研究方向 职务 职称 联系电话

赵永立 纺织机械 针织机械 教师 讲师 13902090100

项目主要

负责人

姓  名 所在院系 所学专业
政治

面貌

所在

年级
联系电话

邓盛 机械学院 机械工程 团员 四年 18625129807

项 目 组 成 员

姓名 所在学院 专业 负责内容

柏涛 机械学院 机械工程及自动化 市场调研与分析

王森 机械学院 机械工程及自动化 电脑横机全成型工艺分析

谷海平 机械学院 机械工程及自动化 给纱机构分析与设计

何涛 机械学院 机械工程及自动化 纱线张力控制

李海明 机械学院 机械工程及自动化 四针床结构分析与设计

杨超 机械学院 机械工程及自动化 机头结构分析与设计

徐东 机械学院 机械工程及自动化 牵拉机构分析与设计

宁元旦 机械学院 机械工程及自动化 各机构协调与整机控制

企业

基本情况

江苏金龙科技股份有限公司是“国家火炬计划重点高新技术企业”和“江苏

省高新技术企业”，是一家具有自主创新能力和自主品牌，集电脑横机和针织机

械专用数控机床的研发、生产、销售于一体的多层次、全方位服务型智能装备制

造企业。公司的主要产品为“龙星”牌多功能电脑横编织机、电脑织领机和其他

针织机械以及数控专用机床系列、数控加工中心等,公司拥有 92 项国家专利，其

中 34 项发明专利。

建设方向

（打“√”）

□科研创新   □管理创新   □文化创新   □生产创新

□其他_________

天津工业大学大学生创新创业实践活动
结项总结表

项目名称 3D 智能化全成型高速电脑横机分析与研制

项目所属学院

（盖章）
机械工程学院

服务企业名称 江苏金龙科技股份有限公司

指导教师 赵永立 联系电话 13902090100 职称 讲师

企业

负责人
张和中 联系电话 0512-52021317 职务 技术部长

学生

负责人
王森 联系电话 15122796360

在读

学历

本科

(13 级)

实

践

总

结

报

告

（就实践的过程、工作内容、感受体会以及预期成果的完成情

况进行总结）

“3D 智能化全成型高速电脑横机分析与研制”项目的完

成过程不同于以往的课程设计或者实习，任务更加繁多、细致、

要求更加严格、设计要求的独立性更加高。要我们充分利用在

校期间所学的课程的专业知识理解、掌握和实际运用的灵活

度。在对设计的态度上的态度上是认真的积极的。

通过近一年的工项目实施过程中，给我们最深的感受就是

设计思维得到了很大的锻炼与提高。作为机械卓越工程师班的

学员，毕业后要想成为一名优秀的设计人员要设计出有创意而

功能齐全的产品，就必须做一个生活的有心人。多留心观察思

考我们身边的每一个机械产品，只有这样感性认识丰富了，才

能使我们的设计思路具有创造性。